к делу №2-305/2024 УИД 23RS0004-01-2023-003079-81

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г-к. Анапа «02» февраля 2024 г. 

Анапский районный суд Краснодарского края в составе судьи Правилова А.В., при секретаре ФИО8, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО6 к ФИО7 об определении долей в недвижимом имуществе, установлении факта владения недвижимым имуществом на праве общей долевой собственности, о включении долей в недвижимом имуществе в состав наследства, об установлении факта принятия наследства, о признании права долевой собственности на доли в недвижимом имуществе в порядке наследования по завещанию,

УСТАНОВИЛ:

ФИО6 обратился в суд с иском к ФИО7 об определении долей в недвижимом имуществе, установлении факта владения недвижимым имуществом на праве общей долевой собственности, о включении долей в недвижимом имуществе в состав наследства, об установлении факта принятия наследства, о признании права долевой собственности на доли в недвижимом имуществе в порядке наследования по завещанию.

В обоснование исковых требований указал, что согласно свидетельству о смерти серия I-АГ 000, выданному 00.00.0000 отделом ЗАГС г.-к. Анапа управления ЗАГС (...), 00.00.0000 умер отец ФИО6 - ФИО2, 25,03.1929 г. рождения.

Согласно свидетельству о смерти серия V-АГ 000, выданному 00.00.0000 отделом ЗАГС г.-к. Анапа управления ЗАГС (...), 00.00.0000 умерла мать ФИО6 - ФИО3, 00.00.0000 рождения.

При жизни ФИО2 составил завещание от 00.00.0000, удостоверенное зав. общим отделом Первомайского сельского округа г.-к. (...) в реестре за 000, согласно которому все свое имущество, какое ко дню его смерти окажется ему принадлежащим, в чем бы таковое ни заключалось и где бы оно не находилось, завещал ФИО6

ФИО3 также составила завещание от 00.00.0000, удостоверенное зав. общим отделом Первомайского сельского округа г.-к. (...) в реестре за 000, согласно которому все свое имущество, какое ко дню ее смерти окажется ей принадлежащим, в чем бы таковое ни заключалось и где бы оно не находилось, завещала ФИО6

Завещание ФИО2 от 00.00.0000 и завещание ФИО3 от 00.00.0000 не отменены и не изменены, что подтверждается справкой администрации Первомайского сельского округа администрации муниципального образования г.-к. Анапа от 00.00.0000 000, справкой администрации Первомайского сельского округа администрации муниципального образования г.-к. Анапа от 00.00.0000 000.

В сообщении нотариуса Анапского нотариального округа ФИО9 от 10.04.2022г. Р 000 по причине пропуска шестимесячного срока для принятия наследства ФИО6 было разъяснено о необходимости обратиться в суд во вопросу принятия наследства после смерти ФИО2

В сообщении нотариуса Анапского нотариального округа ФИО9 от 11.04.2022г. Р 000 по причине пропуска шестимесячного срока для принятия наследства ФИО6 было разъяснено о необходимости обратиться в суд во вопросу принятия наследства после смерти ФИО3

Поскольку во внесудебном порядке ФИО6 не имеет возможности оформить свои наследственные права на имущество после смерти ФИО2 и ФИО3, а также в связи с тем, что возник спор о праве, поэтому он вынужден обратиться в суд с настоящим иском.

Согласно справке ГБУ КК «Краевая техническая инвентаризация - Краевое БТИ» от 02,02.2023 г. № БТ/2023-2706 на основании свидетельства о праве на наследство по завещанию от 00.00.0000, удостоверенного государственным нотариусом Анапской государственной нотариальной конторы ФИО10 в реестре за 000, зарегистрированного Первомайским сельским (...)а (...) 000 в похозяйственней книге 000 л/счет 

<

***>, в БТИ (...) 00.00.0000, ФИО2 и ФИО3 на праве собственности принадлежало домовладение, в целом состоящее из Жилого дома - литер «А» площадью 27,7 кв. м, кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г 1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III, расположенное по адресу: (...), ул. ФИО1, 21 (прежний адрес: (...)а, (...)) (далее - жилой дом).

Согласно свидетельству о Праве собственности на землю 000 от 00.00.0000 на основании постановления главы администрации Первомайского сельского (...) 000 от 00.00.0000 «О передаче в собственность земельных участков» ФИО2 на праве собственности принадлежал земельный участок площадью 2 818 кв. м. в (...) для ведения личного подсобного хозяйства (далее - земельный участок).

Согласно сведениям из ЕГРН вышеуказанный жилой дом площадью 27,7 кв. м. поставлен на государственный кадастровый учет с кадастровым номером 000, земельный участок площадью 2 818 кв.м, с кадастровым номером 000. 

Согласно справке УАиГ администрации муниципального образования г.-к. Анапа от 04.04.2023г. 000 согласно адресному плану муниципального образования г.-к. Анапа земельному участку площадью 2 818 кв. м. с кадастровым номером 000 и расположенному на нем жилому дому площадью 27,7 кв. м. с кадастровым номером 000 соответствует почтовый адрес: (...), ул. ФИО1, 21.

ФИО2 и ФИО3 в жилом доме и земельном участке должно принадлежать по 1/2 доле.

Несмотря на то, что при жизни ФИО2 и ФИО3 не определили свои доли в жилом доме и земельном участке, и не зарегистрировали в установленном порядке право долевой собственности, тем не менее они фактически владели указанным недвижимым имуществом на праве общей долевой собственности по 1/2 доле.

В состав наследства после смерти ФИО2 подлежит включению 1/2 доля в жилом доме и 1/2 доля в земельном участке.

Завладев после смерти ФИО2, дрелью, сварочным аппаратом, верстаком, набором сверл, а также осуществляя совместно с ФИО3 с весны 2001 г. ежегодную обработку земельного участка, в том числе уход за жилым домом и его текущий ремонт, ФИО6, с учетом причитающейся ФИО3 обязательной доли в порядке наследования по завещанию фактически принял наследство, состоящее из 7/18 доли в жилом дом и 7/18 доли в земельном участке из расчета 1/2 доля - (1/2 доля / 3 чел. х 2/3 доли) = 7/8 доли. Указанное обстоятельство могут подтвердить свидетели - ФИО4, адрес: (...), ул. ФИО1, 25, ФИО5, адрес: (...), ул. ФИО1, 19 и иные лица.

В свою очередь, ФИО3, являясь нетрудоспособной в силу пенсионного возраста и инвалидности 1 группы по зрению, а также, будучи зарегистрированной по месту жительства и проживая в жилом доме, что подтверждается адресной справкой Отдела по вопросам миграции ОМВД России по (...) от 11.04.2022 г., домовой книгой, осуществляя уход за ним, в том числе текущий ремонт, а также обрабатывая земельный участок, также фактически приняла наследство в виде причитающейся ей обязательной доли размере 1/9 доли в жилом доме и 1/9 доли в земельном участке из расчета 1/2 доля / 3 чел. х 2/3 доли = 1/9 доля.

При жизни ФИО3 в установленном порядке не зарегистрировала в ЕГРН право долевой собственности на обязательную 1/9 долю в жилом доме и 1/9 долю в земельном участке, тем не менее, она фактически владела указанными долями на праве общей долевой собственности.

Соответственно, в состав наследства после смерти ФИО3 подлежит включению 11/18 (1/2 + 1/9) долей в жилом доме и 11/18 (1/2 + 1/9) долей в земельном участке.

Продолжая после смерти ФИО3 ежегодную обработку земельного участка, осуществляя уход за жилым домом и его текущий ремонт, оплачивая налоговые и коммунальные платежи, ФИО6, а также завладев после смерти ФИО3, холодильником «Саратов»-1614М, шифоньером, шерстяным ковром, тем самым в порядке наследования по завещанию фактически принял наследство, состоящее из 11/18 долей в жилом доме и 11/18 долей в земельном участке. Данное обстоятельство, так же могут подтвердить указанные выше свидетели - ФИО4 и ФИО5 и иные лица.

Следовательно, после смерти ФИО11 в порядке наследования по завещанию за ФИО6 подлежит признанию право общей долевой собственности на 7/18 доли в жилом дом и 7/18 доли в земельном участке.

Также, после смерти ФИО3 в порядке наследования по завещанию за ФИО6 подлежит признанию право обшей долевой собственности на 11/18 доли в жилом доме и 11/18 доли в земельном участке.

Просит суд, определить за ФИО2, 00.00.0000 рождения, умершим 15.04,2001 г. и ФИО3, 00.00.0000 рождения, умершей 00.00.0000, по 1/2 доле в Жилом доме - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г 1», уборная - л» литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор -1, ворота - Ш колодец - III и по 1/2 доле в земельном участке площадью 2 818 кв. м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21; установить юридический факт владения ФИО2, 00.00.0000 рождения, умершим 00.00.0000, на праве общей долевой собственности 1/2 долей в Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г 1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер. «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III и 1/2 долей в земельном участке площадью 2 818 кв. м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21; установить юридический факт владения ФИО3, 00.00.0000 рождения, умершей 00.00.0000, на праве общей долевой собственности 1/2 долей в Жилом доме - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г 1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III и 1/2 долей в земельном участке площадью 2 818 кв. м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21; включить после смерти ФИО2, 00.00.0000 рождения, умершего 15.04,2001 г., в состав наследства 1/2 долю в праве общей долевой собственности на Жилой дом - Литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г 1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор -1, ворота - II, колодец - III и 1/2 долю в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв. м., категория земель: установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21; установить юридический факт принятия ФИО6 наследства после смерти ФИО2, 00.00.0000 рождения, умершего 00.00.0000, состоящего из 7/18 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г 1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III, 7/18 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв.м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21; установить юридический факт принятия ФИО3, 00.00.0000 рождения, умершей 00.00.0000, наследства после смерти ФИО2, 00.00.0000 рождения, умершего 00.00.0000, состоящего из обязательной 1/9 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III и обязательной 1/9 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв. м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21; включить после смерти ФИО3, 00.00.0000 рождения, умершей 16,10.2020 г., в состав наследства 11/18 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв.м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес литер «Г 1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец — III и 11/18 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв. м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), X. Розы Люксембург, ул. ФИО1, 21; установить юридический факт принятия ФИО6 наследства после смерти ФИО3, 00.00.0000 рождения, умершей 00.00.0000, наследства состоящего из 11/18 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв. м, кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III и 11/18 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв. м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21; признать за ФИО6 в порядке наследования по завещанию после смерти ФИО2, 00.00.0000 рождения, умершего 15.04,2001 г., право общей долевой собственности на 7/18 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г 1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор ~ I, ворота - II, колодец - III и на 7/18 доли в праве общей Долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв. м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21; признать за ФИО6 в порядке наследования по завещанию после смерти ФИО3, 00.00.0000 рождения, умершей 00.00.0000, право общей долевой собственности на 11/18 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г 1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III и на 11/18 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв.м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21.

В судебное заседание истец ФИО6 не явился, о дате и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, причину неявки суду не сообщил, ходатайствовал о рассмотрении дела в его отсутствие и удовлетворении иска в полном объеме.

Ответчик ФИО7 в суд не явилась, о дате и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, предоставила письменное заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие и признании иска в полном объеме.

Представитель третьего лица Администрации МО г-к Анапа в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, причину неявки суду не сообщил.

Суд принимает признание иска ответчиком, так как оно не противоречит закону и не нарушает законные права и интересы других лиц.

В силу ст. 39 ГПК РФ ответчик вправе признать иск. Суд не принимает признание иска ответчиком, если это противоречит закону или нарушает права и законные интересы других лиц.

Учитывая, что признание иска ответчиком сделано добровольно, не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц, суд принимает признание иска ответчиком ФИО7

Как следует из смысла ст. 68 ГПК РФ, признание иска ответчиком освобождает истца о дальнейшего доказывания юридически значимых обстоятельств.

Согласно п.3 ст. 173 ГПК РФ при признании ответчиком иска и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований. 

В силу ч. 4 ст. 198 ГПК РФ в случае признания иска ответчиком в мотивировочной части решения суда может быть указано только на признание иска и принятия его судом.

При изложенных обстоятельствах, суд приходит к выводу о том, что исковые требования ФИО6 к ФИО7 об определении долей в недвижимом имуществе, установлении факта владения недвижимым имуществом на праве общей долевой собственности, о включении долей в недвижимом имуществе в состав наследства, об установлении факта принятия наследства, о признании права долевой собственности на доли в недвижимом имуществе в порядке наследования по завещанию, подлежат удовлетворению.

Руководствуясь ст. ст. 173, 194-198 ГПК РФ, 

Р Е Ш И Л :

Исковые требования ФИО6 к ФИО7 об определении долей в недвижимом имуществе, установлении факта владения недвижимым имуществом на праве общей долевой собственности, о включении долей в недвижимом имуществе в состав наследства, об установлении факта принятия наследства, о признании права долевой собственности на доли в недвижимом имуществе в порядке наследования по завещанию, - удовлетворить.

Определить за ФИО2, 00.00.0000 рождения, умершим 00.00.0000 и ФИО3, 00.00.0000 рождения, умершей 00.00.0000, по 1/2 доле в Жилом доме - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор -1, ворота – II, колодец - III и по 1/2 доле в земельном участке площадью 2 818 кв. м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21.

Установить юридический факт владения ФИО2, 00.00.0000 рождения, умершим 00.00.0000, на праве общей долевой собственности 1/2 долей в Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III и 1/2 долей в земельном участке площадью 2818 кв.м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21.

Установить юридический факт владения ФИО3, 00.00.0000 рождения, умершей 00.00.0000, на праве общей долевой собственности 1/2 долей в Жилом доме - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III и 1/2 долей в земельном участке площадью 2 818 кв.м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21.

Включить после смерти ФИО2, 00.00.0000 рождения, умершего 15.04,2001 г., в состав наследства 1/2 долю в праве общей долевой собственности на Жилой дом - Литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III и 1/2 долю в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв. м., категория земель: установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21.

Установить юридический факт принятия ФИО6 наследства после смерти ФИО2, 00.00.0000 рождения, умершего 00.00.0000, состоящего из 7/18 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III, 7/18 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв.м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21.

Установить юридический факт принятия ФИО3, 00.00.0000 рождения, умершей 00.00.0000, наследства после смерти ФИО2, 00.00.0000 рождения, умершего 00.00.0000, состоящего из обязательной 1/9 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III и обязательной 1/9 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв.м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21.

Включить после смерти ФИО3, 00.00.0000 рождения, умершей 16,10.2020 г., в состав наследства 11/18 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв.м. кадастровый 000, с пристройкой – литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес литер «Г1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «Г3», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец — III и 11/18 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв. м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21.

Установить юридический факт принятия ФИО6 наследства после смерти ФИО3, 00.00.0000 рождения, умершей 00.00.0000, наследства состоящего из 11/18 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв. м, кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «Г3», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III и 11/18 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв. м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21.

Признать за ФИО6 в порядке наследования по завещанию после смерти ФИО2, 00.00.0000 рождения, умершего 00.00.0000, право общей долевой собственности на 7/18 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III и на 7/18 доли в праве общей Долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв. м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21.

Признать за ФИО6 в порядке наследования по завещанию после смерти ФИО3, 00.00.0000 рождения, умершей 00.00.0000, право общей долевой собственности на 11/18 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом - литер «А» площадью 27,7 кв. м. кадастровый 000, с пристройкой - литер «а», с объектами вспомогательного использования: летняя кухня - литер «Г», навес - литер «Г 1», уборная - литер «Г2», сарай - литер «ГЗ», сарай - литер «Г4», забор - I, ворота - II, колодец - III и на 11/18 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 2 818 кв.м., категория земель: не установлена, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 000, расположенные по адресу: (...), ул. ФИО1, 21.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в (...)вой суд через Анапский районный суд (...) в течение месяца.

Судья А.В. Правилов